
■文献請求先及び問い合わせ先 

 

2024年 4月 

 

 

外用副腎皮質ホルモン剤  

エクラー🄬プラスター20㎍/㎠ 限定出荷継続に関するお知らせ 

 

謹啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 

平素より弊社商品につきまして、格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

さて、外用副腎皮質ホルモン剤「エクラー🄬プラスター20 ㎍/㎠」(以下、本製剤)におきまして、

2023 年 7 月より他社の同種同効薬が販売中止の案内を開始したことにより、本製剤の需要が急

増しており、すべてのご受注にお応えできない状況が続いておりますため、限定出荷を継続させ

ていただきます。 

なお、すべての受注にお応えするための増産に向けた対応を急いでおりますが、当面の間、他

社の同種同効薬をご使用の患者様につきましては、ご処方を継続していただきますようお願い申

し上げます。 

本件に関しまして、ご迷惑をお掛け致しますが、何卒事情をご賢察の上、ご理解とご協力を賜り

ますようお願い申し上げます。 

謹白 

 

 

記 

【対象商品】 

 

 

【出荷調整期間】 

当面の間、限定出荷を継続いたします。 

(2023年 7月 5日(水)開始) 

 

【出荷状況・対応状況】 

出荷量の状況 ：Aプラス「出荷量増加」 

製造販売業者の対応状況 ：③「限定出荷(他社品の影響)」 

 

     以上 

商品名 包装 JANコード 統一商品コード

エクラー🄬プラスター20㎍/㎠ (7.5㎝×10㎝)×50 4987188402061 188-40206-1


